[image: контур%20без%20лавра%20чернее%20без%20линии]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯЖИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.10.2015г. № 26-п

О создании комиссии по легализации объектов налогообложения на территории Тяжинского городского поселения

В соответствии с распоряжением Губернатора Кемеровской области от 12.01.2010 № 6-рг «Об утверждении состава комиссии по обеспечению координации деятельности по выявлению неучтенных объектов налогообложения на территории Кемеровской области»:

1.Утвердить Положение о комиссии по легализации объектов налогообложения на территории Тяжинского городского поселения  (приложение № 1).
2.Утвердить состав комиссии по легализации объектов налогообложения на территории Тяжинского городского поселения (приложение № 2).
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу в день его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава Тяжинского городского поселения		                           Н.А. Петраков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тяжинского городского поселения
от 30.10.2015 г № 26-п

Положение
о комиссии по легализации объектов налогообложения на территории
 Тяжинского городского поселения

1. Общие положение

1.1. Комиссия по легализации объектов налогообложения на территории Тяжинского городского поселения (далее - комиссия) создается для организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Тяжинского городского поселения при проверке достоверности учета объектов налогообложения, расположенных на территории Тяжинского городского поселения, и последующей регистрации в установленном порядке неучтенных объектов, выявленных в ходе проверки.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кемеровской области, Коллегии Администрации Кемеровской области, постановлениями и распоряжениями администрации Тяжинского городского поселения, решениями Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения, другими правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи и полномочия комиссии

Основными задачами комиссии являются:
2.1. Обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по легализации объектов налогообложения на территории Тяжинского городского поселения:
- неучтенных объектов недвижимости, в том числе объектов индивидуального жилищного фонда;
- неучтенных участков землепользования, в том числе земельных участков под индивидуальное строительство, предоставленных в аренду для осуществления рекреационной деятельности, расположенных на этих землях зданий и сооружений;
- неучтенных предприятий (бизнеса).
2.2. Выявление дополнительных резервов пополнения бюджета Тяжинского городского поселения.
2.3. Обеспечение координации органов местного самоуправления по учету неучтенных объектов налогообложения, расположенных на территории Тяжинского городского поселения.
2.4. Для реализации поставленных задач комиссия имеет право:
- координировать мероприятия по выявлению неучтенных объектов налогообложения в Тяжинском городском поселении;
- привлекать в установленном порядке к работе комиссии правоохранительные и налоговые органы, государственные учреждения;
- передавать материалы о выявленных нарушениях в правоохранительные органы для привлечения виновных к ответственности;
- приглашать на заседания комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений;
- информировать главу Тяжинского городского поселения об итогах работы комиссии, а также вносить в установленном порядке предложения в пределах своей компетенции;
- запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации от органов государственной власти и органов местного самоуправления, их должностных лиц, руководителей организаций всех форм собственности информацию по вопросам, относящимся к сфере деятельности комиссии.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, членов комиссии.
3.2. Заседания комиссии созываются председателем комиссии либо его заместителем по мере необходимости. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины их членов.
3.3. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.
3.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который ведется секретарем комиссии и подписывается председателем комиссии или заместителем председателя комиссии, проводившим его заседание, и секретарем комиссии.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тяжинского городского поселения
от 30.10.2015 г № 26-п

СОСТАВ
комиссии по легализации объектов налогообложения на территории
Тяжинского городского поселения

Состав комиссии

Председатель комиссии:
Петраков Николай Александрович, глава Тяжинского городского поселения
Заместитель председателя:
Галдецкая Марина Николаевна, зам. главы Тяжинского городского поселения

Члены комиссии:
Бобылев Владимир Андреевич, зам. главы Тяжинского городского поселения
Шилова Ирина Юрьевна, начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности;
Рассихина Юлия Николаевна, главный специалист администрации Тяжинского городского поселения;
Степанова Галина Фёдоровна, ведущий специалист администрации Тяжинского городского поселения;
Харахордина Валентина Геннадьевна, ведущий специалист отдела социально-экономического прогнозирования администрации Тяжинского муниципального района (по согласованию).

image1.jpeg